

भारत सरकार
विदेश मंत्रालय
लोकसभा

अतारांकित प्रश्न संख्या - 3101

दिनांक 13.12.2024 को उत्तर दिए जाने के लिए

ई-माइग्रेट पोर्टल के माध्यम से उत्प्रवासन की मंजूरी

†3101. श्री अनूप संजय धोत्रे:
श्री मितेश पटेल (बकाभाई):
श्री महेश कश्यप:

क्या विदेश मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

ई-माइग्रेट के माध्यम से कुल कितने लोगों को उत्प्रवासन संबंधी मंजूरी (ईसी) प्रदान की गई है और आज की तिथि तक इसमें सक्रिय भर्ती एजेंटों और पंजीकृत नियोक्ताओं की संख्या कितनी है?

उत्तर
विदेश राज्य मंत्री
(श्री कीर्ति वर्धन सिंह)

आज तक, ई-माइग्रेट पोर्टल के माध्यम से प्रवासियों को 4 मिलियन से अधिक उत्प्रवासन मंजूरी (ईसी) जारी की गई हैं और पोर्टल पर 2164 सक्रिय भर्ती एजेंट (आरए) और 2,84,404 विदेशी नियोक्ता (एफई) पंजीकृत हैं।
